SCRIPTA

Numéro Scripta : 7387

Autre(s) référence(s) : Round 617

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Hugues de Laci [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1172-1189]

Lieu d'émission : Nonancourt

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de l'acte par lequel Robert, comte de Meulan, avait donné l'honneur du Pin à Hugues de Laci.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCVIII, t. 2, p. 333-334.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 617.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1189 » : datation proposée par DELISLE/BERGER. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

H., *Dei gratia* rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse Hugoni de Laci et heredibus suis donationem quam Robertus comes Mellenti illi donavit, scilicet totum honorem de Pinu, integre a se et heredibus suis [tenendum], ubicumque sit, per servitium duorum militum, sicut carta sua testatur, scilicet de Pinu, de Nealpha et Montormel et Assevilla et Buesevilla, cum omnibus pertinentiis predictarum villarum, ubicumque de suo feodo sint vel de quocumque teneantur. Quare volo et firmiter precipio quod predictus Hugo omnia supradicta tenementa teneat libere et honorifice per servitium predictum, sicut unquam Robertus de Pinu et Odardus et Walterus melius et liberius tenuerunt. Pro hac itaque donatione donavit Hugo predictus Roberto prenominato CC. libras Andegavensium.

Testibus hiis : Roberto de Queti, etc.

Apud Nonancuriam.